

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06 / 11 / 2020

Director, în calitate de
Stratulat V., legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
RESACONS - STR" SRL
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor — (% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă —
în cuantum de — % (din prețul total ofertat) și constituie — mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 24 luni
calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 1 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 1 zile calendaristice



Stratulat
(semnatura autorizată)

Formularul nr. 7

Obiectivul: Directia educatie, tineret si sport sec. Ciocana

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita nr.188

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita nr.188 str.I.Vieru 8/2

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 169 651,38 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	62,00	25,42	1 575,93
					25,12	1 557,33
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2	663,00	14,99	9 940,44
					2,62	1 739,91
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(Bipoli ЭПП 1 strat)	m2	623,00	69,09	43 044,10
					32,99	20 553,52
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2	623,00	69,99	43 603,44
					32,99	20 553,52
5	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu.(Bipoli ЭПП 2 strat)	m2	40,00	76,12	3 044,74
					39,74	1 589,58
6	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2	40,00	78,23	3 129,30
					39,74	1 589,58
7	RpCI22D	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv.(Se Exclude: Cuie cu cap con.Tip A 1 2,5x 60 OL 34 S 2111, Carton bitumat tip CA 400, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Diblu din lemn, Platforma telescopica pe auto)	m	106,00	57,93	6 140,29
					38,24	4 053,42
8	RCsB21A k=0.2	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm.-K se exclude material marunt	buc	210,00	3,61	757,78
					0,90	188,95
9	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	210,00	6,42	1 348,94
					5,62	1 180,94
10	RpCI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice.	m	106,00	18,84	1 996,60
					15,75	1 669,05
11	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m.	t	7,00	176,95	1 238,67
					176,95	1 238,67
12	TrI1AC13A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren.	t	7,00	13,12	91,85
					13,12	91,85
13	Tsh92D	Incarcarea gunoiului in auto	t	3,00	63,73	191,20
					63,73	191,20
14	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km.	t	3,00	64,50	193,50
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	1 499,00
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	116 296,78
Asigurari sociale si medicale	22,50% 12 644,44
Total	128 941,22
Cheltuieli de transport	1,00% 595,29
Total	129 536,51
Cheltuieli de regie	7,00% 9 067,56



Produs

Total		138 604,07
Beneficiu de deviz	2,00%	2 772,08
Total General fara TVA		141 376,15
TVA (20%)		28 275,23
TOTAL GENERAL		169 651,38
Inclusiv salariul		56 197,51

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

Verificat: DETS sectorul Ciocana

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Verificat

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Directia educatie, tineret si sport sec. Ciocana

Obiectul: Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita nr.188

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita nr.188 str.I. Vieru 8/2

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 169 651,38 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	5,04	37,49	188,95
2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 046,00	37,49	39 214,54
3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	110,76	37,49	4 152,39
4	7422010060100	Timplar	h-om	31,50	37,49	1 180,94
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	40,59	37,49	1 521,72
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	265,11	37,49	9 938,97
Total manopera						56 197,51
Materiale						
1	1120206201035	Gaz in butelii	kg	397,80	7,44	2 959,63
2	20028339	Materiale mărunte	%	1,00	0,00	5,61
3	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	212,00	0,00	0,00
4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	22,00	0,00	2 512,31
5	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanti)	%	5,50	0,00	17,04
6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	5,00	0,00	99,38
7	2222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,00	0,00	238,56
8	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	464,10	17,08	7 926,83
9	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	1,06	17,08	18,10
10	2430226103000	Chit polimeric	kg	15,90	18,35	291,77
11	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	48,00	26,67	1 280,16
12	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	716,45	27,60	19 774,02
13	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	764,45	28,34	21 664,51
14	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	34,98	0,00	0,00
15	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	132,50	15,00	1 987,50
16	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	3,18	0,00	0,00
17	2811236832352	Burghiu widia	buc	12,60	36,00	453,60
18	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,18	0,00	0,00
19	2874136313300	Diblu din metal	buc	210,00	0,80	168,00
20	4011106202741	Energie electrica	kw	63,00	1,70	107,10
21	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,33	19,00	25,19
Total materiale						59 529,31
Utilaje						
1	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	13,26	1,00	13,26
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	68,42	5,00	342,08
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,72	5,00	18,60
4	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,52	1,00	2,52
5	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	10,60	0,00	0,00
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,77	250,00	193,50
Total utilaje						569,96
Total						116 296,78
Asigurari sociale si medicale				22,50%		12 644,44
Total						128 941,22
Cheltuieli de transport				1,00%		595,29



H. Petruț

Total		129 536,51
Cheltuieli de regie	7,00%	9 067,56
Total		138 604,07
Beneficiu de deviz	2,00%	2 772,08
TOTAL Deviz fara TVA		141 376,15
Total		141 376,15
TVA	20%	28 275,23
TOTAL Deviz		169 651,38

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: DETS sectorul Ciocana

(functia, semnatura, numele, prenumele)



Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: "Resacons-STR" SRL

Investitor: DETS sectorul Ciocana

Obiect: Lucrari de reparatie a acoperisului Gradinita nr.188 str.I.Vieru 8/2

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			25,42
						25,12
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	37,49	17,62
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	37,49	7,50
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	5,00	0,30
2	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate.	m2			14,99
						2,62
2.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,70	17,08	11,96
2.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	19,00	0,04
2.3	222222222992	Materiale marunte (lavete, petrol etc.)	%	3,00	0,00	0,00
2.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,04	37,49	1,50
2.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,03	37,49	1,12
2.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,02
3	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu.(Bipoli ЭПП 1 strat)	m2			69,09
						32,99
3.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15	27,60	31,74
3.2	1120206201035	Gaz in butelii	kg	0,30	7,44	2,23
3.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,50	0,00	0,00
3.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,73	37,49	27,37
3.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	37,49	5,62
3.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
3.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	1,00	0,01
4	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2			69,99
						32,99
4.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,15	28,34	32,59
4.2	1120206201035	Gaz in butelii	kg	0,30	7,44	2,23
4.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,50	0,00	0,00
4.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,73	37,49	27,37
4.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	37,49	5,62
4.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
4.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	1,00	0,01
5	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu.(Bipoli ЭПП 2 strat)	m2			76,12
						39,74
5.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,20	26,67	32,00
5.2	1120206201035	Gaz in butelii	kg	0,30	7,44	2,23
5.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,50	0,00	0,00
5.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	37,49	34,12
5.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	37,49	5,62
5.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
5.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	1,00	0,01
6	RpCI34D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. (Bipoli ЭКП 2 strat)	m2			78,23
						39,74
6.1	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,20	28,34	34,01
6.2	1120206201035	Gaz in butelii	kg	0,30	7,44	2,23
6.3	222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,50	0,00	0,00
6.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,91	37,49	34,12
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	37,49	5,62
6.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	5,00	0,25
6.7	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,01	1,00	0,01
7	RpCI22D	Glafuri si copertine din table zincata sau aluminiu, montate pe sidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impastitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din table de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm inclusiv. (Se Exclude: Cui cu cap con. Tip A 1 2,5x 60 OL 34 S	m			57,93



Strobulat

		2111, Carton bitumat tip CA 400, Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G, Diblul din lemn, Platforma telescopică pe auto)					38,24
7.1	2710403642287	Tabla zincată de 0,5 x 650 x 1000 mm	kg	1,25	15,00		18,75
7.2	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,33	0,00		0,00
7.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,03	0,00		0,00
7.4	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,03	0,00		0,00
7.5	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	2,00	0,00		0,00
7.6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	5,00	0,00		0,00
7.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,77	37,49		28,87
7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	37,49		9,37
7.9	3410520005702	Platforma telescopică pe auto	h-ut	0,10	0,00		0,00
8	RCsB21A k=0.2	Forarea mecanică a gaurilor cu diametrul de 5 cm, în elementele de beton, având grosimea de pînă la 20 cm.-K se exclude material marunt	buc				3,61 0,90
8.1	4011106202741	Energie electrică	kw	0,30	1,70		0,51
8.2	2811236832352	Burghiu vidia	buc	0,06	36,00		2,16
8.3	20028339	Materiale mărunte	%	1,00	0,00		0,00
8.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,02	37,49		0,90
8.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,01	1,00		0,01
9	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din cărămidă sau beton celular autoclavizat	buc				6,42 5,62
9.1	2874136313300	Diblul din metal	buc	1,00	0,80		0,80
9.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	37,49		5,62
10	RpCI30A	Etansarea suplimentară, pe contur, la rosturi și strângerii la terase sau fațade, cu chituri sau masticuri polimerice.	m				18,84 15,75
10.1	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,15	18,35		2,75
10.2	2413337345800	Soluție de amorsaj	l	0,01	17,08		0,17
10.3	2222222222992	Materiale marunte (accesorii, adezivi, diluanți)	%	5,50	0,00		0,00
10.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,35	37,49		13,12
10.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	37,49		2,62
10.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00		0,01
11	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanță de 90 m.	t				176,95 176,95
11.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,72	37,49		176,95
12	TrI1AC13A4	Descărcarea materialelor din grupa C - ambalate, având 10-50 kg -, cu purtare de pînă la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren.	t				13,12 13,12
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	37,49		13,12
13	TsH92D	Încărcarea gunoierului în auto	t				63,73 63,73
13.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,70	37,49		63,73
14	Tsl50B5	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 15 km.	t				64,50 0,00
14.1	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,26	250,00		64,50

APROBAT:

Intocmit: "Resacons-STR" SRL

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: DETS sectorul Ciocana

(funcția, semnatura, numele, prenumele)



L.S.

Raport generat cu programul WnDocDeviz; creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;



Ministerul Economiei
și Infrastructurii
al Republicii Moldova



Agenția pentru
Supraveghere Tehnică

28 10 2020

nr. 2-992/20

AVIZ

pentru participare la licitațiile publice

Eliberat întreprinderii “RESACONS-STR” SRL c/f 1003600159764 conform cererii nr. 1-5207/20 din 21.09.2020 și listei actelor (anexa nr. 2) declarate/depuse de către agentul economic privind participarea la licitațiile publice efectuate din bani publici cu respectarea prevederilor legale și normative tehnice din domeniul construcțiilor.

Prezentul Aviz este valabil 12 luni din data eliberării.

În rezultatul verificării actelor potrivit Ordinului nr. 102A din 26.03.2018, Agenția pentru Supraveghere Tehnică constată următoarele:

Nr. crt.	Informații rezultate din documentele întocmite cu ocazia inspectărilor/verificărilor privind respectarea legislației în construcții și neconformitățile admise la lucrările generale și similar executate și în curs de execuție din ultimii trei ani au fost înregistrate din vina exclusivă a antreprenorului	Da	Nu
1	Au fost înregistrate cazuri de neconformitate sau defecte care au condus la refaceri parțiale sau totale ale lucrărilor.	--	nu
2	Au fost înregistrate cazuri în care neconformitățile au afectat lucrările de consolidare a terenului de fundație, a fundațiilor și a structurii de rezistență.	--	nu
3	Au fost înregistrate cazuri de accidente tehnice prin încălcarea normelor tehnice și a legislației în vigoare privind calitatea lucrărilor.	--	nu
4	Au fost înregistrate cazuri de respingeri sau amânări de recepții preliminare.	--	nu
5	Au fost înregistrate cazuri de exagerări la volume și a valorii lucrărilor executate la un nivel scăzut al calității, cu rebut sau abateri de la soluțiile de proiect.	--	nu
6	Au fost înregistrate cazuri de ignorare a prescripțiilor, aplicare a sancțiunilor conform Codului contravențional.	--	nu
7	Dispune întreprinderea/organizația de necesarul pentru executarea lucrărilor în domeniul construcțiilor: persoane atestate, mecanisme și utilaj, sector de producere, depozit, oficiu, muncitori. Inclusiv, La construcția reabilitarea și reparația drumurilor și podurilor	da	--
		--	nu

Director

Vasile Radu

Ex. V. Știrbu, 022212952
Email: vitalie.stirbu@ast.gov.md

str. Constantin Tănase, nr. 9, Chișinău, MD-2005, tel. +373-22-23-80-24, fax +373-22-24-25-84

E-mail: se:retariat@ast.gov.md Pagina web: www.ast.gov.md

